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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 14. juni 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 678 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 678:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6/6-12fra Hanne Lundsgaard
vedrørende lægemangel i Nykøbing Falster, jf. SUU alm. del - bilag 357.”

Svar:
Jeg er orienteret om, at Region Sjælland ved brev af 15. juni 2012, som jeg 
vedlægger til udvalgets orientering, har svaret Hanne Lundsgaard på henven-
delsen af 6. juni 2012 til Region Sjælland, som er identisk med det brev, Han-
ne Lundsgaard har fremsendt til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesud-
valg.

I besvarelsen redegør Region Sjælland bl.a. for lægebemandingssituationen i 
Nykøbing Falster, og de tiltag, som regionen har taget med henblik på at re-
kruttere læger, herunder oprettelsen af en regionsdrevet klinik i Nykøbing Fal-
ster med ansatte læger, der – ligesom de klinikker, der er bemandet med pri-
vat praktiserende læger - er bemandet med læger, der alle er speciallæger i 
almen medicin. Regionen redegør endvidere for konkrete overvejelser med 
henblik på at finde en tilfredsstillende løsning for familien Lundsgaard.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Danske Regioners seneste opgørelse over læge-
mangelssituationen på landsplan, belyst ved antal patienter, uden fast læge, 
viste, at der pr. 1. december 2011 ikke var nogle patienter, der stod uden prak-
tiserende læge. 

Med en ændring af sundhedsloven og de seneste ændringer i overenskomst 
om almen praksis har regionerne fået bedre mulighed for at sikre lægedæk-
ning til alle borgere via nye organiserings- og ansættelsesformer. Det drejer 
sig bl.a. om muligheden for at etablere regionsdrevne klinikker, satellitpraksis 
og adgang til at besætte en ledig kapacitet med en speciallæge i almen medi-
cin, der er ansat hos en anden praktiserende læge.

Jeg har sendt en kopi af dette svar til Hanne Lundsgaard.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Sven Erik Bukholt
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